
UCHWAŁA NR 286/XXXIX/2014
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Ostrowach nad Okszą

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 61, poz. 624 ze zm.)Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gimnazjum w Ostrowach nad Okszą nadaje się imię „Tadeusza Kościuszki". 

2. Pełna nazwa szkoły otrzymuje brzmienie: „Gimnazjum imienia Tadeusza Kościuszki w Ostrowach nad 
Okszą”. 

3. Dopuszczalny skrót otrzymuje brzmienie: „Gimnazjum im. T. Kościuszki w Ostrowach nad Okszą".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi i Dyrektorowi Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1września 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Leszek Idasz

Id: A26AB5A0-C78B-4204-8826-5D9B1FE6B901. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po reformie systemu edukacji w 1999 roku, która doprowadziła do utworzenia szkół gimnazjalnych,
w Ostrowach nad Okszą w 2002 roku utworzono zespół szkół.

W skład Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą wchodzi szkoła podstawowa oraz gimnazjum.

Gimnazjum w Ostrowach nad Okszą, choć istnieje już 12 lat, nie posiada formalnie własnego patrona.

Szkoła Podstawowa nosi, utrwalone w lokalnej tradycji, imię Tadeusza Kościuszki. Istnieje ona już od
1884 roku.

Imię patrona Tadeusza Kościuszki nadano szkole z okazji jej 40-lecia, z inspiracji ówczesnego kierownika
placówki pana Stanisława Sukiennika. Wtedy też, 3 maja 1924 roku, na skwerku skrzyżowania drogi na
Częstochowę i Kłobuck nastąpiło odsłonięcie pomnika Tadeusza Kościuszki.

Podczas II wojny światowej pomnik Tadeusza Kościuszki został zniszczony pociskiem armatnim 2 września
1939 roku, a pozostałości po pomniku rozebrane i zakopane za stodołą u pana Świtały.

W 1994 roku, w 110 rocznicę powstania szkoły w Ostrowach nad Okszą, z inicjatywy pani dyrektor Henryki
Podsiedlik ufundowano nowe popiersie naczelnika insurekcji. Wykorzystano w tym celu ocalały cokół
pierwotnego pomnika. Postument ustawiono przed budynkiem szkolnym.

Podczas uroczystości jego odsłonięcia Szkole Podstawowej przywrócono imię Tadeusza Kościuszki.

W roku 2014 obchodzonych będzie kilka jubileuszy: 130 rocznica utworzenia w naszej miejscowości szkoły,
90 rocznica nadania jej imienia Tadeusza Kościuszki, 20 rocznica przywrócenia szkole imienia tegoż patrona
oraz 220 rocznica Powstania Kościuszkowskiego.

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski wspólnie postanowiły postarać się o nadanie
Gimnazjum w Ostrowach nad Okszą imienia Tadeusza Kościuszki; takiego samego, jakie nosi Szkoła
Podstawowa, aby dobra tradycja patrona ostrowskiej szkoły weszła w kolejny etap edukacji młodego pokolenia.

Zamierzeniem wnioskodawców jest, by idee kościuszkowskie, takie jak honor, patriotyzm, służba narodowi,
które przyświecają społeczności szkoły podstawowej, były nadal pielęgnowane i wcielane w życie przez
uczniów gimnazjum. Tadeusz Kościuszko jako patron to godny wzór do naśladowania zarówno dla dzieci,
młodzieży jak i grona pedagogicznego każdej szkoły.

Na uroczystościach rocznicowych planowane jest poświęcenie nowego sztandaru szkoły, na którym będzie
widniała podobizna Tadeusza Kościuszki.

Id: A26AB5A0-C78B-4204-8826-5D9B1FE6B901. Podpisany Strona 1




